
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MÁS ESCUELAS III

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU III - BID 2940 OC-AR

PROMEDU III anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2940 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes de Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar. Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

PRORROGA Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 028/15

Grupo 1 (2 Edificios)

Jardín Nº 154, Josefina, Dpto. Castellanos

EEM Nº 329, Frontera, Dpto. Castellanos

Presupuesto Oficial: $20.958.500,00

Plazo de Ejecución: 540 días

Recepción de ofertas hasta: 27/05/2015 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 27/05/2015 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $41.917.000,00

Acreditar superficie construida de: 4.590 m2

Licitación Nº 029/15

Jardín en Gálvez, Dpto. San Jerónimo

Presupuesto Oficial: $3.999.000,00

Plazo de Ejecución: 300 días

Recepción de ofertas hasta: 27/05/2015 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 27/05/2015 a las 12:00 hs



Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $4.665.500,00

Acreditar superficie construida de: 860 m2

Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

Licitación Nº 030/15

E.E.M. Nº 560, Los Amores, Dpto. Vera

Presupuesto Oficial: $9.923.100,00

Plazo de Ejecución: 360 días

Recepción de ofertas hasta: 27/05/2015 a las 12:30 hs

Apertura de ofertas: 27/05/2015 a las 13:00 hs

Valor del Pliego: $1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $19.846.200,00

Acreditar superficie construida de: 2.134 m2

Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar
copia del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán vencidos.

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 13100 Ab. 30 Mayo 5

__________________________________________

PROGRAMA NACIONAL MÁS ESCUELAS II

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU II - BID 2424 OC-AR

PROMEDU II anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2424 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes de Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países



elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar. Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

PRORROGA Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 021/15

Terminación Jardín Nº 285, Sauce Viejo, Dpto. La Capital

Presupuesto Oficial: $3.441.000,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 27/05/2015 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 27/05/2015 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $4.301.250,00

Acreditar superficie construida de: 740 m2

Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar
copia del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán vencidos.

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 13099 Ab. 30 Mayo 5

__________________________________________

ADMINISTRACION PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

A.P.I.

LICITACION PUBLICA Nº 05/2015

Objeto: Contratación por 12 meses de un servicio de limpieza para la Delegación de A.P.I. de la zona norte.

Valor del Pliego: $ 475 (pesos cuatrocientos sesenta y cinco).-



Fecha de Apertura: 15 de mayo de 2015 a las 12:00 hs.

Informes adquisición de pliegos y lugar de Apertura: Dpto. de Compras y Suministros de A.P.I. Avda. Arturo Illia 1151 Planta Baja
Ala sur ciudad de Santa Fe T.E./Fax 0342-4506800 Int. 2107 en horario de 7 a 14 hs. Subd_administ@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar

S/C 13131 Ab. 30 May. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACION PRIVADA Nº 07/2015

La Municipalidad de Casilda llama a licitación privada Nº 07/2015 para la provisión de columnas para alumbrado en la vía pública,
hasta el día 08 de mayo de 2015 a las 10:00 hs., con apertura de ofertas el 08 de mayo de 2015 a las 10:30 hs- Decreto N°
1618/2015.-

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 29 de abril de 2015, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento Secretaría de
la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 2.000.- Garantía de Oferta: $ 5.500.-

$ 99 259366 Ab. 30 May. 5

__________________________________________

LICITACION PRIVADA Nº 08/2015

La Municipalidad de Casilda llama a licitación privada N° 08/2015 para la provisión de 360 Toneladas de Escoria de Acería de
Granulometria 0:10, hasta el día 11 de mayo de 2015 a las 10:00 hs. - Decreto Nº 1615/2015.-

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 04 de Mayo de 2015 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento Secretaría de
la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar. en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 650.- Garantía de Oferta: $ 1.800.-

$ 99 259364 Ab. 30 May. 5

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 10/2015

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública  Nº  10/2015 para la  Provisión y  Montaje  de Un Cerco Olímpico,  con
presentación de ofertas hasta el día 14 de mayo de 2015, a la hora 10:00 y apertura de propuestas el mismo día a la hora 10:30, o
el día inmediato posterior si éste fuera inhábil - Decreto N° 1614/2015.-

Venta y Inspección de Pliegos: hasta el día 8 de mayo de 2015, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento Secretaria de
la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 2.000.- Garantía de Oferta: $ 3.500.-

$ 99 259367 Ab. 30 May. 5

__________________________________________



LICITACION PRIVADA Nº 09/2015

La Municipalidad de Casilda llama a licitación privada Nº 09/2015 para la provisión de 360 Toneladas de Escoria de Acería de
Granulometría 10:20, hasta el día 12 de mayo de 2015 a las 10:00 hs. - Decreto No 1616/2015.-

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 04 de Mayo de 2015 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento Secretaria de
la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 650.- Garantía de Oferta: $ 1.800.-

$ 99 259362 Ab. 30 May. 5

__________________________________________

LICITACION PRIVADA Nº 10/2015

La Municipalidad de Casilda llama a licitación privada Nº 10/2015 para la provisión de Indumentaria de trabajo para Personal
Administrativo e Inspectores de Tránsito de la Municipalidad de Casilda; hasta el día 15 de mayo de 2015 a las 10:00 hs., con
apertura de ofertas el 15 de mayo de 2015 a las 10:30 hs. Decreto Nº 1618/2015.-

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 04 de mayo de 2015, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento Secretaría
de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 300.-

$ 99 259365 Ab. 30 May. 5

__________________________________________

COMUNA DE WHEELWRIGHT

LICITACION PUBLICA Nº 3/2015

Objeto: Construcción de Jardín Maternal - 4 salas

Presupuesto oficial: $ 5.912.188,95.-

Garantía de oferta exigida: 1 %

Fecha de apertura: 15/05/2015 Hora: 10.30.-

Lugar: Comuna de Wheelwright - Rivadavia 339

Plazo de entrega: 15/05/2015 hasta las 10.00 hs.

Valor del Pliego: $ 5.000,00.-

Lugar de adquisición del pliego: Comuna de Wheelwright.

Financiamiento: Ministerio de Educación de la Nación.

$ 450 259416 Ab. 30 May. 15

__________________________________________


